
PATVIRTINTA 

Vilniaus kunigaikščio Gedimino 

progimnazijos direktoriaus  

2023 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. VT-90 (1.5) 

 

VILNIAUS KUNIGAIKŠČIO GEDIMINO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO REGLAMENTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazijos mokyklinės uniformos dėvėjimo 

reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazijos (toliau – 

Progimnazijos) mokinių mokyklinės uniformos komplekto sudėtį, jos įsigijimo bei dėvėjimo tvarką, 

atsakomybę bei šios tvarkos laikymosi kontrolę. 

2. Mokykline uniforma siekiama ugdyti mokinių pagarbą Progimnazijai ir jos tradicijoms, 

formuoti pozityvų Progimnazijos įvaizdį visuomenėje, suvienyti įvairių socialinių grupių mokinius ir 

mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti mokinių elgesio kultūrą bei estetinį skonį.  

3. Mokyklinės uniformos privalomos visiems Progimnazijos mokiniams. Uniformos 

dėvėjimas yra mokinio pareiga, tai - pagarbos išraiška mokymo įstaigai, bendramoksliams, 

pedagogams. 

4. Priimant į Progimnaziją, klasės vadovas supažindina mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) 

su Progimnazijos veiklos dokumentuose nustatyta mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarka.  

 

II SKYRIUS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

 

5. Mokiniai privalo dėvėti patvirtinto pavyzdžio mokyklinę uniformą kiekvieną darbo dieną 

visą mokslo metų laikotarpį, išskyrus šiame Reglamente nustatytas išimtis. 

6. Mokyklinės uniformos dėvėti neprivaloma: 

6.1. neformalaus ugdymo užsiėmimų metu; 

6.2. visos dienos mokyklos grupės veiklos metu;  

6.3. edukacinėse išvykose, jeigu dėvėti mokyklinę uniformą nenurodo išvykos vadovas dėl 

edukacinės išvykos metu vyksiančių oficialių susitikimų ar renginių; 

6.4. netradicinio ugdymo dienos metu ir (ar) teminių dienų metu, suderinus su Progimnazijos  

administracija. 

 

III SKYRIUS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS KOMPLEKTAS 

 

7. Mokyklinės uniformos komplekto sudėtis priklauso nuo mokinio pasirinkimo ir oro 

sąlygų: 

7.1. vienspalviai šviesiai mėlyni, geltoni ar balti marškinėliai arba marškiniai (privalo būti 

su Progimnazijos emblema arba Progimnazijos ženkliuku, jeigu ant viršaus nėra dėvimas uniformos 

švarkas ar megztinis); 

7.2. tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos emblema arba prisegamu Progimnazijos 

ženkliuku; 



7.3. tamsiai mėlynas, priekyje susagstomas ar per galvą užvelkamas megztinis (džemperis) 

be gaubtuvo su išsiuvinėta Progimnazijos emblema (prisegamu Progimnazijos ženkliuku);  

7.4. tamsiai mėlynos spalvos kelnės, tamsiai mėlynos spalvos arba mėlynai gelsvais, pilkais 

langeliais sijonas ar sarafanas (įsigalioja nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.) arba tamsiai mėlynos spalvos  

šortai iki kelių. 

8. Skiriamojo ženklo tvirtinamas: 

8.1.1. ant marškinėlių, švarko, sagomis susagstomo megztuko ar sarafano Progimnazijos 

emblema (ženkliukas) tvirtinama kairėje krūtinės pusėje; 

8.1.2. ant per galvą užvelkamo megztuko (džemperio) Progimnazijos emblema išsiuvinėjama 

per krūtinės vidurį.  

 

IV SKYRIUS 

 UNIFORMŲ DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA, MOKINIŲ SKATINIMAS BEI ATSAKOMYBĖ 

 

9. Mokyklinė uniforma visada turi būti švari ir tvarkinga. 

10. Progimnazijos mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) atsakingi už šio Reglamento 

nuostatų laikymąsi.  

11. Pedagogas, pastebėjęs mokinį be mokyklinės uniformos, teikia mokiniui pastabą dėl 

nustatytos tvarkos pažeidimo, pasikartojus - praneša mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams). 

12. Jei mokinys nedėvi mokyklinės uniformos, klasės vadovas taiko prevencinio poveikio 

priemones: kalbasi su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) apie Progimnazijos taisyklių 

nesilaikymą, organizuoja socialinio pedagogo pokalbį su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais).  

13. Mokinius, kasdien dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės vadovas skatina žodiniu 

pagyrimu, pareiškia padėkas mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ UNIFORMOS ĮSIGIJIMAS 

 

14. Mokyklinė uniforma įsigyjama tėvų (globėjų, rūpintojų) lėšomis. 

15. Už mokyklinės uniformų  įsigijimą laiku atsakingi mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). 

16. Mokyklinės uniformos elementus galima įsigyti visose rūbų parduotuvėse. 

17. Specialiai gaminamas mokyklines uniformas galima įsigyti specializuotose 

parduotuvėse (pvz. 8ToGo (https://8togo.lt ), Pari'Pari (https://pari.lt),  UAB „Elva“ (https://elva.lt) 

ir kt.). 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Reglamentas gali būti keičiamas ir (ar) papildomas Progimnazijos direktoriaus įsakymu, 

atsižvelgiant į Progimnazijos savivaldos institucijų pasiūlymus. 

19. Reglamentas, jo pakeitimai, papildymai skelbiami Progimnazijos interneto svetainėje  

www.gediminoprogimnazija.lt  .  
_______________________________________ 

 

SUDERINTA 

Vilniaus kunigaikščio Gedimino  

Progimnazijos tarybos  

2023 m. gegužės 18 d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu Nr. 3 

 

https://8togo.lt/
https://pari.lt/
https://elva.lt/
http://www.gediminoprogimnazija.lt/


Vilniaus kunigaikščio Gedimino 

progimnazijos mokinių mokyklinės 

uniformos dėvėjimo reglamento 

1 priedas  
 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO PAVYZDYS 
 

Mokyklinės 

uniformos 

dalis 

Pavyzdys* 

Marškinėliai 

(marškiniai) 

 
 

1 var. vienspalviai 

marškinėliai trumpomis 

rankovėmis arba ilgomis 

rankovėmis 

 
 

2 var. vienspalviai 

marškiniai trumpomis 

arba ilgomis 

rankovėmis 

 
 

3 var. polo marškinėliai 

trumpomis arba ilgomis 

rankovėmis 

Švarkas 

  



Megztinis 

  
Džemperis 

 
Kelnės 

  



Sijonas 

 
 

1 var. mėlynai gelsvais, pilkais 

langeliais 

 
 
2 var. tamsiai mėlynas 

Sarafanas 

 
 

1 var. mėlynai gelsvais, pilkais 

langeliais 

 
 

2 var. tamsiai mėlynas 

* Pateikti mokyklinės uniformos pavyzdžiai yra iš įmonės 8ToGo (https://8togo.lt/ ) 

 

 

 

 

https://8togo.lt/

